МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ           ПРОЕКТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  (второго созыва)
РЕШЕНИЕ

 марта 2012 г                              с. Золотая Долина                                     №

О внесении изменения в решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района № 45 от 16.12.2011 г «О бюджете Золотодолинского сельского поселения на 2012 год»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Золотодолинского сельского поселения, положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Золотодолинском сельском поселении Партизанского района Приморского края» № 194 от 06.04.2009г, приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 28.12.2010г № 190н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», постановлением администрации Приморского края от 16.01.2012 г. № 4-ПА муниципальный комитет

РЕШИЛ:

Внести в решение от 16.12.2011 года № 45 «О бюджете Золотодолинского сельского поселения на 2012 год» следующие изменения:

1. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и  видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2012 год в ведомственной структуре расходов местного бюджета» изложить в следующей редакции (прилагается).
Глава Золотодолинского

сельского поселения                                                                        М.И.Матвеенко

                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                      к решению муниципального комитета

                                                                                                                      Золотодолинского  сельского поселения

      от   марта  2012 года    №

Распределение
бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и  видам расходов в соответствии с     классификацией расходов бюджета

                                                                                                                                            (рублей)
	Наименование

	Рз
	ПР

	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000
	000
	1 913 000,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	512 863,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000
	000
	512 863,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	512 863,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	512 863,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 291 637,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной  власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	1 291 637,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	1 291 637,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1 291 637,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	108 500,00

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	0020000
	000
	108 500,00

	Центральный аппарат
	01
	13
	0020400
	000
	108 500,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0020400
	500
	108 500,00

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	184 730,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	184 730,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000
	000
	184 730,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03

	0013600
	000
	184 730,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	184 730,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	100 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	100 000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000
	000
	100 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100
	000
	100 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	2180100
	500
	100 000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	50 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	50 000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	3380000
	000
	50 000,00

	Выполнения функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3380000
	500
	50 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	470 375,00

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	470 375,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	470 375,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	470 375,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	470 375,00

	Культура и  кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	2 905 625,00

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	2 905 625,00

	Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры
	08
	01
	4400000
	000
	2 574 304,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	2 574 304,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4409900
	611
	2 574 304,00

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	000
	331 321, 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	000
	331 321,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4429900
	611
	331 321,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5 623 730,00

                                                                                                               Приложение 2
к решению муниципального комитета  Золотодолинского сельского поселения

от    марта 2012 г  №
Распределение

            бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2012 год

                          в ведомственной структуре расходов местного бюджета

                                                           ( рублей)

	Наименование
	Вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
	992
	01
	00
	0000000
	000
	1 913 000,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02
	0000000
	000
	512 863,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020000
	000
	512 863,00

	Глава муниципального образования
	992
	01
	02
	0020300
	000
	512 863,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020300
	500
	512 863,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	0000000
	000
	1 291 637,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной  власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	0020000
	000
	1 291 637,00

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0020400
	000
	1 291 637,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	01
	04
	0020400
	500
	1 291 637,00

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	0000000
	000
	108 500,00

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	0020000
	000
	108 500,00

	Центральный аппарат
	992
	01
	13
	0020400
	000
	108 500,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	01
	13
	0020400
	500
	108 500,00

	Национальная оборона
	992
	02
	03
	0000000
	000
	184 730,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	0000000
	000
	184 730,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	0010000
	000
	184 730,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013600
	000

	184 730,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	02
	03
	0013600
	500
	184 730,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00
	0000000
	000
	100 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09
	0000000
	000
	100 000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	2180000
	000
	100 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	2180100
	000
	100 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправление
	992

	03
	09
	2180100
	500
	100 000,00

	Национальная экономика
	992
	04
	00
	0000000
	000
	50 000,00

	Другие вопросы в области национальной  экономики
	992
	04
	12
	0000000
	000
	50 000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	04
	12
	3380000
	000
	50 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	04
	12
	3380000
	500
	50 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00
	0000000
	000
	470 375,00

	Благоустройство
	992
	05
	03
	0000000
	000
	470 375,00

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000000
	000
	470 375,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6000500
	000
	470 375,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	05
	03
	6000500
	500
	470 375,00

	Муниципальное учреждение культуры и библиотечного обслуживания Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района Приморского края
	997
	00
	00
	0000000
	000
	2 905 625,00

	Культура и  кинематография
	997
	08
	00
	0000000
	000
	2 905 625,00

	Культура
	997
	08
	01
	0000000
	000
	2 905 625,00

	Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры
	997
	08
	01
	4400000
	000
	2 574 304,00

	Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений
	997
	08
	01
	4409900
	000
	2 574 304,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	997
	08
	01
	4409900
	611
	2 574 304,00

	Библиотеки
	997
	08
	01
	4420000
	000
	331 321,00

	Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений
	997
	08
	01
	4429900
	000
	331 321,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	997
	08
	01
	4429900
	611
	331 321,00

	Всего расходов

	5 623 730,00